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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", '-ЕТВЕР, «і. ЧЕРВНЯ 1929. f* Число 67.

UKRAINIAN LABOR NEWS боронений доступ петлюрівській газеті з Канади до Польщі? цілий ряд арештувань серед 
Ми такої "популярності! кр І олосовГ ne завидуємо, місцевих селян, разом з попе- 
Коли вже зайшла мова про "Укр. Голос", то не лишиш бг- редиьо арештованими членами

зурів" п- іясншва-іи їм їхній Отже комісія висловилась за 
КЛАСОВИЙ інтеуч-с І обоВИЗОК ННКЛЮЧЄННЙ Максимовича з 
солідарності! та перетягали на Комінтерну, як особу, що далі 
сторону боротьби. В часі тих додержує зв'язок з анти-ко-

w. •те F,
LmtId «

Вттежт т тте Cm щт де пригадати, що в перших роках існування "Фармерського страинового комітету.
Життя" "Укр. Голос” мовчав про вето, як заклятий, хоч воно Страйк в Батятнчах це лише страйків не один раз був заде- чуністичною групою, яка пра
не раз чіпало його. Робив він це умисне, щоб не робити “ад-І фрагмент тої боротьби, що їі монстрований спільний фронт цює на користь польського 
вертай з менті" більшовицькій газеті, так би сказати— "бльо- селянські маси Західньої У- рьтьних робітників і налозе фашізму. 
кала без інтервенції". Пізніше “Укр. Голос" не витримав, таки країни ведуть проти визиску мельних селян з міськими р- Одночасно, щоб показати 
його прорвало. А тепер містить вже сварливі статті проти обшарників і гніту фашіст- бітниками. Визначним прикла "подвійну бухгальтерію" Шум- 
"Фармерського Життя" не тільки по “внутрішній", але й поіської влади. Батятнцькнл дом цього був демонстрацій- ського та Максимовича, комі- 
"зовнішній політиці”, й то з продовженнями В останньому чи страйк це лише одно з вено її ний робітничий похід з Рави сів ухвалила оголосити

дискутує він з "Фармерським Життям" справи Монако, Ан- ланцюгу тих страйків рідьннх Руської до ГребСиного, що за^заяву від квітня (без точної
робітників і малоземельний кінчився кривавою часакрою. дати) 1929 року.

“Фармерсь/с Життя" цего собі проте ані трішки за рекля- селян, що іх видовищем були Не було ні одного страйку в IKK на засіданні від 29-го
часі котрого не була-б в як квітня 1929 р. підтвердила по

за- найяскравіший спосіб заде- станову комісії IKK та ЦКК 
Ці монетрована підтримка ou- ВКП(б) у справі Шумського 

шарпнків цілим апаратом фа- та Максимовича, 
шістської держави. Ареште Секретар ВККІ 3. Ангарстк.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
їхнюmen ua робочого маму — ■■ходять три рази ю тиждень: 

у віяіория. четвер і суботу.
Види Робітиязо Фармс роже Видавниче Товариство, хаінхорооровіяе 

в МавігобГ Ртлавці*, алиіикірзціи І друкарні міститься в Українськім Ро- 
бітяячш Домі, на розі куаяпь Причард і МекГрегор, у Вінніпегу, Мам

%ри.. Франції,/Китаю, Сіяму, Португалії

му не бере на прикиїці минулого і з 
початком цього року 
хідньо українські землі 
страйки є виявом зросту ак 

І тивности працюючих мас. Най

(4.00Передплата на рік
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ЩО-Ж НА ЦЕ ПАН РЕДАКТОР?
• \ делегатів і масові арешти -------------

страйкуючих, заковування а
кайдани, побої іі знущання над ЗАЯВА 0. ШУМСЬКОГО

краще свідчить про цс їхній 
Вже й не знаємо ми, скільки часу проминуло, як "5 кр. Го- характер: ініціятнва боротьби 

лис’ вмістив некрольога Шумському, подрібни описавши оРедакція за оголошення не відповідає. належала у всіх тих сгранках
стани! хвилини його життя: як Шумськин сповідався, хрестився до робітників, іцо висували не 
перед тим, як мав стати перед більшовицьку кулю. Ми про 
це писали вже, але ще раз перестерігаємо, щоб на майбутнє і робітньої

І МАКСИМОВИЧА.страйкуючими, кроваві полі
тиці масакри. мобілізувати! 
війська проти страйкуючих 
(Гребенна), 
стану облоги (страйк лісових 
робітників н Перег.інську), 
це все були зовнішні прояви 
співпраці фашіегської днкт.і 
тури з обшарниками.

Батятичі

а
лише домагання іплвишки за

ЗАМІТКИ НА ТЕМУ ДНЯ плати н скорочення
"5 кр. І олос не-дужс довіряв своїм польсько-шляхетським ко- робочого дня, але домагались 
летам, не брав їх кожного слова за святу правду, хоч би воно теж
було сказане на шкоду комунізмові, а в інтересі греко-право- га притім.шия і видалюванйя 
славія. Бо ось яка неприємна справа сталася з рсзстріленим з праці тільки за згодою проф- 
Шумським. Иж?’ "після смерти” Шумськин з Максимовичем на- спілки, наперекір тому, що 
писали заяву до Комінтерну, в якій відхрещуються від розколі, страйкуючі мали проти себе 
ницької групи КІ13У Василькова-Туринського й кажуть, що! одно цілий фронт обіНарннків. 
вони не розходяться з національною політикою КГ1(б)У та, за- української буржуазії, всякої

марки соціяд-фашістів, напс-

Ттх,
Шумськин та Максимович на
діслали до редакції москов
ської "Правди" таку заяву:

“Просимо оголосити цю

МОСКВА, 16. травняпроголошення
прионання профспілки

ТОРОНТОНСЬКА ПОЛІЦІЯ ВОЮЄ З ДІТЬМИ.
*аяву :

Наше ставлення до розколу 
ське село. На протязі кілько ” Комуністичній Партії Захід
ні ісяців селяни з Батятич три йьої N криши й До ,Групи Ва- 

боротьбн. снлькова-Турянського, що від 
кололась від Комінтерну, не 
було досі відоме широким ко

це ДІЙСНО герой
В суботі 25. травня торонтонська ‘‘організована робітнича 

молодь святкувала міжнародній діточий день. З тої нагоди 
проголосила вона масовий діточиЖмітінг на вуглі вулиць Coro 
і Кеш. В назначений час на призначеному місци згромадилася 

в уніформах та в цивільнім одягу.
Молодь перехитрила поліцію, влаштувавши мітінг на вуглі 

вулиць Квш і Спадайна. Промовці, піоиіри, говорили проти 
мілітаризації шкіл, проти готування до нової капіталістичної

лишаються вірні Комінтернові
Правда, Комінтерн не дуже то повірив в щирість їхньої рекір неописаному поліційно 

заяви, і Максимовича виключив з лав Комінтерну, а Шумськ’о- му теророві, не дали зломи
тися.

рази зривались до 
у вересні страйкували косарі.

ПОЛІЦІЯ в сі ід за ними станули д >му висловив сувору догану.
* І це вже після того, як “Укр. Голос" вихрестив; туніського, 

розстріляв і богу помолився за йогфі душу.
А все через отих полісько-шляхетських

лам партійної суспільності»страйкової боротьби рільні се
зонові робітники разом з фор-:-^04 V гих товаришів, які зна- 
налнми, а в січні вибух страйк юті, нас і нашу партійну діяль

ність, не могло бути сумніву

Величезна більшість страй
ків рільних робітників і мало- 

союзників І І Іс- земельних селян закінчилася 
тлюру вони підвели, а тепер підводить його послідовників. НІ, ЇХНЬОЮ перемогою. А це тому, 
панове з “Укр. Голосу", нехай вже краще там ріжні польські то незломною була солідар- 
та румунські "Рідні Краї" передруковують ваші статті, а ви з "їсть страйкуючих за незнач
них не передруковуйте, бо потім і греко-православною свячс- |||,ми виїмками не було страй- 
иою водою не змиєте. Вірте нам, що оті ваші старокраєвї при коломів, так що обиіарники 
ягелі, це скрайня підлота й останнього гатунку брехуни. Маєте нераз були змушені спрова 
наочний доказ. Ну, а ви-ж знаєте пословицю: “3 ким ириста лжувати робітників аж зі Зал.

і Галичини. Часто одначе іі це

війни, проти навчання в школах кадетів.
Говорили, але недовго. Поліція дізналася де мітінг й на

бігла на дітвору. Почалася війна здоровенних поліцаїв проти 
недолітків. Поліція почала розкидати дітей, поводячись з ни
ми брутально. Зібрана публика протестувала. Т-ка Анту/Бу: 
лер, яка промовляла на мітінгу. казала до поліції, щоб вона її, 
як головного промовця, арештувала, іі лишила дітей в спокою. 
Але поліція не слухала. Хапала недолітків, викручувала їм 
руки 16-літнього хлопця, А. Пір.іа, спіймав поліцай і тримі- 
ючи його на колінах, крутив йому руку, схопив за горло й ки
нув, що хлопець аж зімлів. Побито також другого 15-літнього 
хлопця, Фреда ІІІора.

селян замитих при достані де 
рева. Страйкуючі не дали зло-1 про нашу позицію у цьому ви
митись ані арештами, ані кри- тайні, проте ми вважаємо за 
вавою маса крою. Незломно об потрібне заявити:

І ) Ми рішуче й безперечностоювали далі свої домагання 
Свою солідарність і готовість засуджуємо розкол K! 13.V й не 
ДО боротьби заде монстру вали можемо інакше кваліфікувати

політичну поведінку у групо- 
ванни Василькова - Туринсько-

масовою участю в похорони і
нічого не помагало, страйкуючі своїх впавших товаришів » 

Американський президент Гувер заявився за вічним миром звертались примо до сирова- жертв фашістського терору. . 
і за роззброєнням. Ній сказав, що держави повинні тримати джсиих 3 далеких сторін ма Н). Пратніосьмш.
армії тільки для оборони країни.

Розумно сказав. Питання тіл мисі перед ким же тоді обо 
ронити країну, коли всі згодяться іщціічннй мир? ,

tiu, таким і сам стаєш

го, як не тільки організацій 
ний, а її ідейний розрив і і 
Комінтерном, зраду прннці- 
пам комунізму й скочений до 
позиції дрібно - буржуазної > 
націоналізму.

2) Ми вважаємо за злочин 
проти Комінтерну, за зраду 
інтересів робітничої к.іяси ви 
ступ Василькова-Турянського 
з власним списком на виборах 
до сейму, що об’єктивно стал і 
за пряму послугу пілсудчнні

3) Ми вважаємо за політич
но фалшиву дск.інрацікГ угру
повання Василькова - Турим

Доктор Б|>авц оповідає репортерові газети “Стар", що він
Він ка- ПОСТАНОВА КОМІНТЕРНУ В СПРАВІ 

ШУМСЬКОГО Й МАКСИМОВИЧА.
побачивши тонну, прийшов подивитися, що сталося
же, що поліцай тримав хлопця на колінах і крутив йому руку 
й що хлопець кричав: Му wrist ! Му wmt !"

“Я сказав, що нема потреби крутити хлопцеві руку, але він 
не звертав уваги й крутив". ** »

Доктор каже ло репортера буржуазної газети, щоб він 
подав все це дослівно, бо так поводитися з дітьми недопусти
мо, бо хлопець, якому поліцай крутни руку, не був Джеком 
Демесєм і ніякого опору поліцаєві не ставив.

Торонтонська “Crap” цю кореспонденцію вмістила, а 1-го 
червня з непі приводу н редакційну статтю написала, н якій 
запитує, віл коли поліція присвоїла собі право не тільки аре
штувати, але її самочинно карати людей? Газета каже, що 
коли такого нині поліція допускається на комуністах, то цс 
увійде в моду іі вона буде допускатися на всіх, кого лише буде 
арештувати Всс-ж таки похваливши поліцію, а зганьбивши ко
муністів, “Стар" домагається, щоб директор поліції Дрепер 
нагнав того поліцая зі служби, що покалічив хлопцеві руку й 
тим спас демократію від ганьби.

О, свята простото! Такі поліцаї дістають нагороди, а не 
головно тоді, коли вони крутять руки іі вязн кому-

Р.емзей МекДоналд, на руки якого Баддврті передав 
клопоти державні, каже, що він перш всего Тюставить в парла
менті дві справи : роззброєння іі безробіття. Він цими двома 
справами хоче “стейстувати" Лойд Джорджа. Він каже, що 
ліберали мусять за цими двома справами голосувати, бо вони 
самі мали їх у своїй виборчій програмі.

Віримо, що МекДоналд найде багато таких справ, які ,ї 
ліберали мали у своїй виборчій програмі.

всі

МОСКВА, 16. травня 
постановою І Іоліт-секретарія 
ту ВККІ (Виконавчого Коміте
ту Комуністичного Інтернаціо 
палу), було утворено комі 
сію і членів IKK (Інтерна-

За відгук серед деяких членні 
КП(б)У: Шумськин - Хвильо
вий, а далі оформились у 
Кї 1(6)5’, як націоналістичний | 
ухил". **

Правильність цієї оцінки по
глядів Шумського в національ-

Радянська преса привітала упадок консервативного уряді 
Балдвина. Вона каже, що населення Великої Британії засуди,то j ,|й’налійіиіцКонтрольноі^ Комі-

розгляду справи про зв’язки 
т. т. О. Шумського і К. Marten

ського про розпуск своєї ор
ганізації, бо удаваний розпускній справі підтвердили и сам j 

Шімський і Максимович у ко-1 організації й обстоювання за
міси IKK і ЦКК-ВКМ(б), де во- суджених від Комінтерну но
ни фактично виступали на о- глядів, мри збереженні за со
борові- націоналістичної; анти-1,юю трибуни сой му й організа- 

Васи.іь-, Ційних позицій у Сельробі, не 
кова-Турянського й винуватії- ! може означати нічого іншого, 
ли членів КІІЗУ, що стоять на і11 к конспірацію від Комінтерну 
платформі Комінтерну, в роз-, ,а продовження боротьби з 
колі КІІЗУ. ним за псевдонімом.

консервативну політику та інстиґації війни проти Радянського 
Союзу Голоси проти консерватів 

А Муссоліні, навпаки, дуже зажурився.
тісне співробітництво з Чембсрлеішом, політика войив- 

Тепер при йдеться шукати иншого союзника.

це голоси проти ВІЙНИ.

Його політика мовнча з анти-комуністичною 
групою Василькова-Туринсько 
го, що на початку 1928 р. від 
кололася від КП Західньоі 
України і тепер працює на ко- 

: ристь польського фашізму.
Ця група Василькова-Турип

сі,кого за своїх ідейних ваТаж 
j ків вважає Шумського і Мак
симовича, націоналістичний у 
хи.і яких засудили так ЦК 
КІІ(б)У України, як і Політ 
секретаріят ВККІ (ще у вересні 
1927 р).

Комісія IKK і ЦКК ВКГ1(61 
допитала Шумського та Мак
симовича й запропонувала їм 
безумовно відмежуватися віл 
групи Василькова - Турянсько- 
ю й категорично засудити цю 
анти-комуністи іі ну групу. 

[Думський і Максимович
мітету її охороною страйколо-1 квітні підписали заяву про за

судження групи Василькова- 
Дня II. січня ' переїзджа.іи ; Туринського, але комісія IKK 

через Батятичі санки страйку- і ЦКК ВКП(б) не могла визнати 
ломів нагружені деревом. ÏXa1 цю заяву за задовольняючу. N 
ли Віти під ескортою 15 полі- заяві нічого не говориться гірJ 
ціянтів. На, вид страйколомів. правильність лінії ЦК КІ І(б)У 
миттю зібралася товна селян в національному питанні, під- 
в числі біля 80б осіб. Посипа- твердженої постановою Поли
лись слова повні обурення на секретаріяту ВККІ у вересні 
адресу страйколомів, як теж і 1927 р., проти якої повстала 
їхніх опікунів. Залунали окли- група Василькова-Турянсько- 
ки проти суспільного й націо- і о. Правда, у другій своі.і 
пального визиску, проти зрад- іаяві з 18-го березня іазначи- 
ників солідарної робітничо- ли, що не додержуються інших 
селянської боротьби, проти поглядів, крім тих, що викла- 
фашістського терору. В тої їдено в постановах КП(б)У. 
час о звірена поліція вистріли 
ла сальвою прямо в товпу. і Максимович говорять, що "над 
поклала трупом 4-ох селян, а- ними тяжіло останніми двома 
кільканаиять тяжко поранила, роками не заслужене тяжке ви- 
На місці злочину поліції зали- нувачення в національному у 
шились: 20-літній Василь За- хилові". У цій справі Політ 
дра, 18-літній Іван Кремінець, секретаріят ВККІ в своїй по- 
22-літніА Василь Курівець і 14- станові від вересня 1927 р. го
лі гній Федь Шпот. Безносе- ворить: "Ворожі продєтаріято- 
редньо після цьої кривавої по- пі погляди на розв'язання на- 
ліцйїної масакри переведено j ціонального питання мали свій

була
ннча. комуністичної групи

Дипльомати говорять, що в новому МекДоналдовому уря
ді міністром фінансів буде соціаліст Сиовден, той самий Снив- 
ден, який у своїх виборчих промовах демаскував уряд Балдви 
на за те, що той подарував Франції воєнні довги Великій Бри
танії

кару
кістам

4) Ми рішуче протестуємо 
неиран- і проти використання з боку 

шво твердять, ніби комісія 1 РУ,ІИ Василькова-Туринсько
го наших партійних імен і ви 

поведінки.
І Іад нами висіло останні два

Далі Шумськин і Максимо 
вич у своєму висновку“Чому Злучені Держави не дарують 

Він обіцяв, що як до влади прийде партія | 
праці, то вона не признає неї постанови уряду Балдви на.

Сновден питав 
мам наших довгів?ХВАЛИЛАСЯ ВЕРША БОЛОТОМ.

і
IKK і ЦКК ВКІ 1(6) визнала, що 
в них не було й нема розхо- правданняХвалиться "Укр: Голос”, що ‘‘немов на перекір тутешнім 

нашим злобним противникам ріжні українські часописи в Ста
рім Краю... дуже часто передруковують, статті з “Українсько
го Голосу”.

Читаємо далі, щоб-довідатися, які то старокраєві часописи 
пе|Ч‘др>ковують статті з "Укр. Голосу". І довідуємося: буко
винський тижневик “Рідний Край". Справді варто пограту- 
.'ювати “Укр. Голосові". І не тільки йому, але й румунському 
урядові: Відомо-ж всім українцям з Буковини, що румунська 
влада не перепускає до Румунії ніякої преси з закордону, яка в 
іей. чи инніий спосіб не похва.іяла-б влади та політики румун
ських бояр. Українці на Буковині ще гірше"гнані й пересліду
вані, як в І Іольїш. або Чехосдоваччнні. Знаємо ми з тих ко
ротких вісток, що час від часу долітають до нас з Буковини, 
яке там

З приводу цего французька преса счинила Сула великий 
крик. Цікаво, чи Сновден дотримає свого слова? Ми сумні
ваємося.

своєї
укення з лінією КП(б)У н на

ніби і’оки тяжке, незаслужснне їїцюнальшй справі і тим.
Політ- неправильне винувачений в на

ціоналістичному ухилові, хоч
анульовано постанову 
секретаріяту ВККІ з вересня 
1927 року. Справді ж комісія Iми »е розходимося з лінією

1 КІ І(б)У в національній справі,КРИВАВА БОРОТЬБА УКРАЇНСЬКИХ 
СЕЛЯН ЗАХ. УКРАЇНИ.

тільки взяла до шдома заяв" 
Шумського й Максимовича 
про те, що в даний час у них 
нема розходження з лінією 
КІІ(б)У.

Не побажавши „безумовно 
відмежуватися й засудити гру
пу Василькова-Турянського та. 
обумовивши своє засудженні! 
вимогою зняти з нього нину-

що й визнала спеціильиа ко
місія вищих інстанцій ВКІ 1(61 

та Комінтерну. Ось чому ми 
відкидаємо спроби розколь
ників прикриватися нашими 
іменами й тим більше проти
ставляти нас ЦК К11(б)У.

5. Ми вважаємо за обов’я
зок кожного комуніста, робіт-, 
ника та селянина Західньоі

Предметом теперішньої су 
що відбува мівдової розправи, 

єдрея у Львові, є якраз ці крі^жигтн трудових українських мас в кігтях сігуранци.
Проте, як бачимо, доступ "Укр. Голосові" на Буковину ваві події, що їх видовищем 

відкритий Певна річ. Хіба-ж "Укр. Голос" десь колись бодай були Батятичі дня 11. січня 
впімнунея. чи виступив проти національного поневолення бу- 1929 року. Початком січня за- 
коеннськнхЧукратців румунськими боярами? Ні. Тому ру- страйкували батятицькі сели- 
менські бояріб дають вільний доступ "Укр. Голосові” на Буки- Ни. замиті при леревзі дерева 
вину, позволяіоть “Рідньому Краєві" ие|>едруковувати з него з лісів до тартаку в Камінці 
політичні ст/ті і. Струмиловій. Страйкуючі До-

А що і/ «а газета “Рідний Край"? На Буковині селяни й ро- мага.іись «ідвиніки заробіт- 
бітиики -паливаніть її "Бідний Край" за її жебрацьку подітії- ньої плати. Властитель тарта- 

- Хіе є тип газети, що її колись видавав Яцьків з Твердо ку рішив з.юмати солідарність 
іК,ім за польські гроші у Львові. Це є галета, що доносить батятицьких селян при допс,- 

румуиській сігуранці на ікр.ігнських робітників і селян, на їхні йозі спроваджених з инших 
організації, газета, яка прискаржи-іа перед румунською полі- сіл страйколомів. Подіційиі 
цією, що гроші, прислані, а потім привезені т. Навізівським власти цілковито підтримува- 
д.ія потерпівших від повені це більшовицькі рублі. Після ли в.іастите.ія тартаку. З’їха- 
того доносу сігхранца арештувала, тягала по арештах, би.іа не лася поліція з цілого жовків- 
тільки членів робітничо-селянського комітету, який роздавав ського повіту й почала теро- 
гроші, але й тих найбідніших селян. Що отримували допомогу, ризу вати селян. Та ломимо 

Такій те газеті до вподоби статті "Укр. Голосу". Справді-ж цього, страйк продовжався. 
бо: одна другої варта. Страйкували солідарно одна-

Час від часу подибуємо також а індійській пресі в Гали- ково як українські селяни, так 
чині замітки s "Укр. Голосу”, які свідчать, іцо й до Галичини теж кольоністн-німці * полякч 
вступ “Укр. Годосу" ві-іьний. Певно-ж, раз петлюрівський Поліція відповіла арешту 
уряд може існувати в самій Варшаві, то чому-б мав бути за- ванням членів страйкового ко-

вачення в націоналістичному
ухилі, Шумський тільки під- ! України викривати розколини 
твердив факт, що й тепер, він 
ще не звільнився від цього у-

ків та ще щільніше гуртувати- 
I ся навколо КІ ІЗ.У та її ЦК, що 
! ним керує Комінтерн у бороть-Взагалі на засіданні кохилу

місії IKK і ЦКК ВКП(б) Шум 61 33 комунам 
ськиіі не виявив потрібної ДНІ З комуністичним привітом, 

О. Шумський. Максимовичпартійна щирости у визнанні 
своїх помилок.

На небажання безумовно за- ПРОГАНЯЮТЬ ПОСЛІВ ЗА
ПІДТРИМКУ ПОВСТАНЦІВ.

KV
У.1

судити анти-комуністичну Гру
пу Василькова - Турянського. 
комісія IKK і ЦКК ВКП(б) у- 
хвалила оголосити тов. Шум ту усунено 50 послів, які бу-

МЕКСИКО СИТІ, 29. травня 
З мексиканського пар.іямен-У своїй заяві Шумський і

З ському сувору догану з попе- дуть віддані під суд за те, що 
Щодо Максимо- помагали повстанцям. Між ви-редженням

вича, то в процесі роботи ко- ' даленими є полковник Рікардо 
місії виявилося, що Максимо- Топсте, визначний політик, 
вич, з одного боку, умовно за Розвязано партію Ґілберта • 
суджує групу Василькова-Ту- ! Валєнцуелі, бувшого кандида

ті- ' та на президента. Сам Вален-рянського, а з другого 
тримуе з нею зв’язок ПОЛІТИЧ- І цуеля втік до Злучених Дер-
ного характеру жав. і.
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